L XII.
 Erectio Montis non vacabilis Salis cum annuo reddito scutorum sex pro quolibet loco, & amplissimis privilegiis.

De Sale habes const. Pii V. Dum ad uberes II Tom. 2. & const. 49. Greg. XIII. Ex incumbenti, Tom. 2. quas confirmavit, & ampliavit Clemens VIII. in const. 49. Frumenti, Tom. 3.

Edita A.D. 1625.
URBANVS PAPA VIII.

Præmissum.
Motu proprio, &c. quamvis ab initio nostri Pontificatus inter multiplices nostri Pastoralis officii curas, ea præcipue nobis cordi esset, per quam Camera nostra Apostolica ab ære alieno, quo gravata reperitur, & Populi nostræ temporali ditioni subiecti ab eis, quæ lusterunt oneribus aliquando sublevarentur, & liberarentur: Nihilominus huiusmodi nostrum propositum, ob Christianorum Principum discordias, & bellorum motus nunc vigentes, non solum non potuimus executioni demandare, verum etiam pro Status nostri Ecclesiastici, & Populorum prædictorum tutela, & defensione ab exercituum incursione, & aliis imminentibus periculis novum subsidium duorum quatenorum pro qualibet libra salis ordinarii, & extraordinarii, quod in Alma Urbe nostra, ac civitatibus Bononiæ, & Ferrariæ, aliisque Civitatibus, & locis eidem ditioni nostræ mediato, & immediate subiectis venditur, per Chirographum manu nostra sub die 8. mensis Ianuarii proxime præteriti subsignatum, magna cum animi nostri dilectio imponere coacti fuimus, & modo dictum æs alienum augere cogimur, & docemur quanti referat in quæ tempora quisquis incidat.

Causa humana Const.
 §. 1. Ad congerendam itaque pro ingentibus sumptibus per Nos hinc temporibus fieri necessariis aliquam notabilem pecuniarum summam super subsidio huiusmodi sic per Nos imposto, ac aliis dictæ Cameræ infra dicendis introitibus, novum Montem quatuor millium septingentorum locorum non vacabilem, & resignabilem annui redditus scutorum sex monetæ pro quolibet loco, ut infra erigere deliberavimus.

Montemeri 21.
 §. 2. Motu itaque simili, ac certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine Montem non vacabilem Salis nuncupandum quatuor millium septingentorum locorum, seu portionum resignabilium ad in-

star aliorum locorum Montium, & nunquam vacabilem, ad rationem scutorum centum similium pro quolibet loco cum annuo reddito, seu fructu dictorum scutorum sex monetæ pro quolibet loco futuris Montibus, & creditoribus pro tempore existentibus prædicti Montis Salis quolibet bimestri in fine pro rata hic Romæ liberè, & absque ulla prorsus exceptione persolvendorum, incipiendo à Kalendis præsentis mensis Julii anni 1625. auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus, & instituimus.

§. 3. Et pro huiusmodi montis sic erecti, & instituti congrua dote, & fructibus annuam summam scutorum viginti octo millium, & ducentorum similium, videlicet scutorum decem & septem millium trecentorum septuaginta quatuor ex dicto subsidio per Nos, ut præfertur, imposto (quod quatenus opus sit, confirmamus) reliquorum vero decemmillium octingentorum viginti sex scutorum, ex annuis censibus, & responsionibus Domus, & Thesaurariæ Patrimonii, Thesaurariæ Marchiæ, Postarum Status nostri Ecclesiastici, Cancellariarum, & Secretariarum dicti Status, Datii vini Bononiæ, Gabellæ quaterni ad libram Carnis dicti Patrimonii, & Provinciæ Campanæ, ac carnis suinæ, & subsidii Umbriæ pro illis respectivè ratis, quæ pro aliquo debiti solutione nondum applicatæ sunt, per dilectum filium Magistrum Hieronymum Vidonum Thesaurarium nostrum Generalem Depositario dicti Montis Salis assignantur, & respectivè per Salaris Alimæ Urbis, & aliorum supra expressorum prædictæ Cameræ Introituum Cöductores pro tempore existentes liberè, & absque ulla prorsus exceptione, & diminutione de bimestri in bimestre anticipatè pro rata juxta mandata per dictum Thesaurarium eis faciendæ, persolvendam ab ipsa Camera pari motu dismembramus, & separamus, eandemque summam prædictorum annuorum scutorum viginti octo millium, & ducentorum sic dismembratam, & separatam, liberam, immutabilem, & exemptam ab omni, & quocumque ordinario, & extraordinario onere, ex quavis causa hæctenus imposto, vel pro tempore imponendo prædicto Monti Salis applicamus, appropriamus, concedimus, & assignamus, ac ut supra persolvi mandamus, venditionemque dictorum quatuor millium septingentorum locorum dicti Montis per eundem Hieronymum Thesaurarium de mandato nostro sub die 3. præsentis mensis Julii per acta pariter dilecti filii Dominici Fonthæ ejusdem Cameræ Notarii pro pretio scutorum quatuor centum septuaginta quatuor millium ducentorum quinquaginta monetæ, dilecto filio Marcello Saccheto factam cum omnibus pactis, & conventionibus in illius Instrumento contentis, cuius instrumenti tenorem præsentibus haberi volumus pro expresse, confirmamus, & approbamus mandamusque Secretario ejusdem Montis, ut resignationes eorundem locorum per dictum Thesaurarium, seu prædictum Marcellum respectivè faciendas, liberè recipiat, & admittat, literæ que patententes ad favorem tam dicti Marcelli, quam eorum, qui ab eo dicta loca ement pro prima vice gratis ubique, & absque ipsius Secretarii, & computis dicti Montis, Mercedis Pietatisque Carceratorum, Abundantiæ, & Collegii, gabellæ, seu emolumentorum solutione, quibuscumque eorum concessionibus, & privilegiis non obstantibus, expediat.

§. 4. Insuper prædictum Montem Salis, & illius Montibus pro tempore existentibus specialibus favoribus, & gratiis prosequi volumus statuimus, decernimus, & ordinamus, quod loca ejusdem Montis, & eorum pretium, & fructus pro quibusvis excessibus, & delictis etiam rebellionis, prodicionis, assassiniæ, sacrilegii, lætæ majestatis, & aliorum criminum, quantumvis gravium, & enormium, non tamen in personam Romani Pontificis, aut alicujus ex S. R. E. Cardinalibus commissorum, minusque ex capite spoliatorum confiscari, incamerari, aut Fisco, seu dictæ Cameræ applicari, seu incorporari, minisque eorundem locorum fructus quoquo modo, & ad instantiam cujusvis personæ, etiam dictæ Cameræ, sequestrari possint ad instar Montis Religionum, ac omnibus, & singulis aliis privilegiis, exemptionibus, & facultatibus

Dotem impositam

Privilegia & exemptiones Montibus concedit.

facultatibus, & Indultis, quibus prædictus Mons Religionis, ac Fidei, Alumerlarum, Subsidii triennalis, S. Bonaventurae, & alii Montes Camerales non vacabiles, & illorum Montis utuntur, possunt, & gaudent, ac quomodocumque in futurum utentur, & gaudebunt, etiamsi noram magis specialem requirerent, quam præsentibus est expressum, prædictus Mons Salis sic erectus, & illius Montis pariformiter uti, potiri, & gaudere possint, & debeant, quodque Mons ipse, & illius loca redimi, seu extingui non possint, nisi post lapsum quinque annorum à data præsentium proximorum, & in casu extinctionis, seu redemptionis dictorum locorum post dictum quinquennium illorum extractio fieri debeat de more, & ad instar aliorum locorum Montium: Montis verò extracti pretium locorum extractorum ad rationem scilicet, centum monetæ pro quolibet loco recipere teneantur, & si neglexerint per quatuordecim dies post publicatam extractionem prædictam recipere, eis pro dictis locis extractis fructus amplius non currant, & dicta prætia penes Depositarium prædicti Montis risico, & periculo, & fortuna eorumdem Montistarum sic extractorum remaneant iisdem ad eorum requisitionem consignanda.

Dicti Montis nulli omnibus sub accere suber.

§. 5. Quodque respectu fructuum, & emolumentorum ad rationem prædictam dicto Monti assignatorum prædictus Mons, & illius loca nullis omnino diminutionibus, reductionibus, retentionibus, & quibusvis aliis contrariis dispositionibus, etiam prætextu urgentis necessitatis, seu etiam evidentis utilitatis Sedis, & Camerae Apostolicæ ex quavis causa cogitata, vel incogitata, & de necessitate exprimenda, durante dicto quinquennio subiaceant, vel obnoxia sint, sed ab illis semper excepta intelligantur, & cum effectu sint, nec aliquis ex ipsius Montis creditoribus, & Montistis, illorumque hæredes, & successores quicumque, seu ab eis quomodolibet causam habentes, & habituri super locis, & portionibus, & illorum integris fructibus, & emolumentis prædictis quoquo modo turbari, vel impediri, minusque ipsi ad pecunias in ipso Monte positas, & erogatas, aut aliquam illarum partem in necessitatem, seu utilitatem dictæ Camerae, aut alias quasvis causas conversas fuisse, vel esse, aut aliqua alia etiam necessaria, & requisita in iudicio, vel extra illud probandum, deducendum, aut alias quomodolibet verificandum ullo unquam tempore cogi possint, nec teneantur, minusque aliqua contraria probatio admitti, vel obesse queat.

Cameram Apost. pro ratione obligat.

§. 6. Et pro præmissorum omnium, & singulorum observatione, & manutentione, ac quacumque dicti Montis sic per Nos erecti, & illius locorum quorumcunque eversione, & defensione generali, & particulari dictam Cameraam nostram Apostolicam, illiusque introitus, redditus, & bona, ac jura omnia generaliter, specialiter, & expressè, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget, nec è contra, in ampliori ejusdem Camerae forma obligamus, & hypothecamus.

Procurator constituit.

§. 7. Et ut Mons prædictus sic per Nos erectus rectè gubernetur, & regatur, eundem Hieronymum, & alios pro tempore existentes Thesaurarios generales protectores dicti Montis cum facultate deputandi ad vitam, vel ad tempus, prout sibi magis benefisum fuerit in Secretarium, & Computistam dicti Montis personas sibi benefisas, cum emolumentis per Secretarium, & Computistam dicti Montis Religionum percipi solitis, & cum aliis facultatibus solitis, & consuetis: Depositarium verò ejusdem Montis prædictum Marcellum Sacchetum, qui de solvendo fructus dicti Montis cuilibet Montis ejusdem Montis Salis, modo, & forma, & prout eidem Hieronymo Thesaurario visum fuerit, se obligare debeat ad nostrum, & successorum nostrorum Rom. Pont. beneplacitum, eorumdem tenore præsentium constituimus, & deputamus.

Clausulas preservari-vas apponit.

§. 8. Decernentes præsentem nostri Motus proprii cedula, omniaque & singula præmissa inviolabiter, donec Mons ipse duraverit, observari, vimque, & efficaciam habere, subque plenarios, & integros effectus,

fortiri, & obtinere debere, etiamsi nunquam in dicta Camera, & illius libris admittantur, & registrentur, minusque contra illa de subreptionis, vel obreptionis vicio, aut defectu nostræ intentionis, vel quovis alio vicio, defectu, aut nullitate dici, vel opponi posse, sicque, & non alias per quoscumque Iudices, &c. etiam Congregationem Montium, Thesaurarium, Præsidentes Cictios ejusdem Camerae, Palatii Apostolici, & ipsius Camerae Auditores, necnon S. R. E. Cardinales, etiam Camerarios, & de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarii derogat.

§. 9. Non obstantibus præmissis, ac fel. record. Symmachi, Pauli II. Pauli IV. Pii IV. & aliorum Rom. Pont. prædecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ & Camerae non alienandis, & de registrando, ac quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac etiam juramento, & alio quovis robore vallatis statutis, & reformationibus Urbis, & Camerae prædictæ: privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibusvis concessis, approbatis, & innovatis, decretis etiam consistorialibus, consuetudinibus, cæterisque contrariis dispositionibus, quibus omnibus, & singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, &c. illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter, ac de verbo ad verbum expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus.

Hujus const. exemplis sine signature rades adhibenda.

§. 10. Volumus insuper, & decernimus, quod præsentis nostri motus proprii cedula sola signatura nostra sufficiat, etiam absque alia data, & registrata, & ubique in iudicio, & extra, tam illa, quam ejus transumpta etiam impressa per aliquem ex Camerae Apostolicæ Notariis subscripta, sigilloque dicti Thesaurarii munita fidem faciant, ac si cedula originalis ipsa exhibita foret, & nihilominus literæ, tamen forma Brevis, quam sub plumbo quancumque experiri possint cum clausulis opportunis, & extensionibus amplissimis, regula quacumque, cæterisque contrariis nequaquam obstantibus.

Urbanus Papa VIII.

Subscriptio Papa.

Institutio Archivi generalis in Urbe.

L XIII.

Plura de Archivis notata invenies, & præcipue in Const. 15. Julii I. Sicut, Tom. 1. Const. Admonet; sed hic Pontifex Roma Generale Archivium instituit, & privilegia plurima cumulavit.

Edita A. D. 1625.

URBANUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Pastoralis officii Nobis meritis licet imparibus divina dispositione injuncti sollicitudo assidue cor nostrum pulsat, & commover, ut non solum ad ea quæ animarum salutem respiciunt, verum etiam quæ ad populorum, præsertim Almae Urbis nostræ, ac nobis, & Sedis Apostolicæ temporali ditioni subditorum utilitatem, pacem, tranquillitatem, perpetuamque securitatem pertinere noscuntur, vigilantia nostræ aciem dirigamus, & præsertim noxis illis, quæ ob non adhibitam satis exactam diligentiam in conservandis tam publicis, quam privatis Scripturis inter subditos nostros gravium nostra, eorumque molestia, fortunarumque suarum jactura frequenter exoriri, & vigere intelligimus, commoda aliqua ratione provideamus, & pro felici progressu eorum, quæ propterea à Nobis ordinantur, illorum curam egregiorum virorum prudentia demandemus, quorum opera, & studio feliciter gubernentur, ac lites facilius terminentur, prout pro Justitiæ complemento, & subditorum eorumdem quieti conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§. 2. Cum

URBANUS OCTAVUS

Causa hu- jus conf.

§. 1. Cum itaque ex multiplicitate, & diversitate No- riariorum Urbis, & aliorum etiam ex eis impericia, & negligentia ac Instrumentorum, & aliarum scriptura- rum confusione, ac incuriosa custodia plurima damna, & incommoda Subditis nostris, & aliis irrogari, maxi- mum etiam detrimentum fidei publicae in dies inferri, eandemque non parvo in discrimine falsitatum & frau- dum versari, vicissim vero ex diligenti eorumdem In- strumentorum, & Scripturarum cura falsitates, & frau- des omnes evitari, dominia rerum, ac jura unicuique conservari, aliaque non modica pervenire bona satis exploratum, & abunde perceptum habentes, & in ple- riisque dominiis & regionibus exteris, ac etiam Roma- norum Pontificum Praedecessorum nostrorum auctori- tate fere in omnibus Civitatibus, & locis Status nostri Ecclesiastici publica, & generalia, & in ipsamet Urbe nostra quaedam particularia, Capitolinum videlicet, & Romanae Curiae, & forsitan alia Archivia erecta, & insti- tuta fuisse, ex eis tamen alia in desuetudinem abiisse, alia in multis deficere, neque per illa hujusmodi incommo- dis, damnis, & fraudibus, illarumque periculis sufficien- ter provideri animadvertentes, & ex Annalibus sacrae Historiae Romanae Ecclesiarum olim Archivium publi- cum sub nomine Cartophilacii habuisse, & Cartophi- lacii Officium magnae dignitatis, & auctoritatis apud eandem Romanam Ecclesiam, & Sedem Apostolicam extitisse memoria repetentes, & praemissis, quantum in nobis est, occurrere cupientes, nulla alia ratione satius praedictis nostris Subditis, & aliis omnibus, quam per erectionem Archivi publici, & generalis in dicta Urbe, ad quod Instrumenta publica, & aliae Scripturae per ejusdem Urbis Notarios, & alios infrascriptos rogata pro tempore deferri, & in eo asservari debeant, con- sultum iri censuimus, pro eorumdem Urbis, & Roma- nae Curiae ornamento, & Instrumentorum, ac Scriptu- rarum tuta, & perpetua conservatione, nostrorum Subditorum, & aliorum securitate, ac publica, & privata omnium utilitate ad erectionem hujusmodi de- venire decrevimus.

Card. Super- intendentē a Summo Pontif. pro temporali- gendum in- stituit, & locum desi- gnat, & Conserva- torem creat, & emolu- menta desi- gnat.

§. 2. Motu igitur proprio, non ad alienum Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & mera deliberatione nostris, ac de Apostolicae potestatis plenitudine Archivium generale Urbanum nuncupandum sub protectione, & suprema Superintenden- tia dilecti filii Francisci S. Agathae Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati, nostri secundum carnem ex fratre germano Neporis ejus vita durante, & post illius obitu- tum unius ex ejusdem S. R. E. Cardinalibus per pro tem- pore existentem Romanum Pontificem ad id specialiter deputatum, in dicta Urbe, in loco prope Plateam Prin- cipis Apostolorum de Urbe nuncupatam per Nos desi- gnato, & pro ejusdem Archivi generalis bono regi- mine, & administratione unum Conservatorē ejusdem Archivi generalis officium pro uno Clerico, vel laico Utriusque Juris Doctore, vitae, ac morum probitate, & experientia praedito, ac aliis sufficienti, & idoneo Con- servatore Archivi generalis Urbani nuncupando, ad nostrum, & pro tempore existentis Romani Pontificis nutum ponendo, & amovendo, cum infrascriptis, & aliis omnibus, & singulis privilegiis, facultatibus, hono- ribus, praerogativis, & oneribus in Capitulis per dilectum filium nostrum Antonium dictae S. R. E. Pres- byterum Cardinalem S. Honuphii nuncupatum, de mandato nostro subscriptis expressis, & aliis etiam per pro tempore existentem Archivi generalis hujusmodi Superintendentem Cardinalem quaecumque ampli- dis, moderandis, & declarandis, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo erigimus, & instituimus, illique sic erecto, & instituto pro ejus dote, ac illud pro tempore obtinentis sustentatione, salario, & emolumentum, summam in particulari Chirographo etiam hodie manu nostra subscripto, ex taxis, ac omnibus Juribus, obventionibus, emolumentis, & aliis regalibus in dictis Capitulis contentis, & specificatis designandam dictae auctoritate etiam perpetuo applicamus, & appropriamus, ac ex nunc applicatam, & appropriatam fore, & esse volumus, & declaramus.

§. 3. Itaut liceat eidem Conservatori pro tempore ex- stenti per se, vel alium ad id ab eo deputatum summam sic applicatam, & appropriatam ab iis, ad quos pro tem- pore spectabit, exigere, recipere, & retinere, ac in suos usus, & utilitatem convertere, nostra, vel Romani Pon- tificis pro tempore existentis licentia desuper minime requisita: Ac ut praedictum officium sic erectum, & institutum, illudque pro tempore obtinens amplioribus per Nos favoribus, & gratiis decoretur.

Facultatem tribuimus Conservatori emolumenta exigendi

§. 4. Quod pro tempore existens Conservator dicti Archivi nostri, ac pro tempore existentis Romani Pontificis verus, indubitatus & non fictus familiaris consu- tuus Commensalis, aliorumque familiarium, & consue- tuorum Commensalium numero, & consortio adscri- ptus, & aggregatus eo ipso existat, & Vestes violatae coloris ad instar nostrorum Cubiculariorum honoris nuncupatorum gesser, illisque arbitrio suo utatur, ac in signum verae, & indubitatae, ac non fictae familiaritatis hujusmodi singulis diebus ex Palatio Apostolico Panem ejusdem quantitatis, & qualitatis, prout dilectis filiis in utraque Signatura nostra Referendariis dari consuevit, habeat, decernimus, & Panem hujusmodi dietim sibi ex dicto Palatio dari mandamus.

Declarat illum esse mensuram panem quotidianum & alia privilegia

§. 5. Ad Archivium autem generale praedictum omnia testamenta, fideicommissa, legata, codicillos, dona- tiones causa mortis, & alias ultimas voluntates à qui- busvis Notariis publicis Urbis, etiam eorum officia ti- tulo oneroso à Nobis, & Sede praedicta, ac Camera Apostolica habentibus, necnon Parochis ejusdem Ur- bis, tam in ipsa Urbe, quam extra eam quomodolibet recepta, & rogata, ac super venditionibus, & venditio- num resolutionibus, & rescissionibus, cessionibus, re- nunciationibus, transactionibus, divisionibus, in solu- tum dationibus, permutationibus de, & super bonis, & rebus immobilibus factis, necnon censibus, & eo- rum extinctionibus, feudis, subfeudis, ac in emphyteu- sim, livellum, aut sub annuo censu, canone, vel alia responsione concessionibus, inter vivos donationibus, insinuationibus, dotibus, & pactis dotalibus, haeredi- tatum aditionibus, repudiationibus, & inventariis, emancipationibus, adoptionibus, arrogationibus, Ju- rispatronatibus irrevocabilibus, & ad vendendum, & donandum procuracionum mandatis, fidejussionibus perpetuis, ac alia instrumenta in capitulis praedictis latius descripta, & annotata, & per quovis Notarios Urbis praedictos, tam in Urbe, quam extra eam quo- modolibet, ut praefertur, recepta, & rogata sub modo, & forma in eisdem Capitulis praescriptis, & ordinatis de- ferri, & in eo respectivo recipi, annotari, ac diligenter, & perpetuo conservari, & custodiri debere volumus, praecipimus, & similiter mandamus.

Omnia in- strumenta ad Archi- vium deservenda jubeta

§. 6. Postremo dilectum filium Camillum Perinum Clericum Florentinum Utriusque Juris Doctorem apud Nos de literarum scientia, vitae, ac morum honestate, aliisque probitatis, & virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu speculis gratiae favore prosequi volentes, eundem Camillum, de cujus fide, doctrina, prudentia, & in similibus experientia pluri- mum in Domino confidimus, in conservatorem dicti Archivi generalis ad nostrum, & dictae Sedis benepla- citum Motu, & auctoritate paribus constituimus, & deputamus: Francisco vero Cardinali, ac aliis dicti Archivi generalis, ut praefertur, deputandis Superinten- dentibus, & Gubernatoribus Edicta, Bannimenta, & proclamationes praedictum Archivium generale, vel illius negotia pro tempore quomodolibet concernentia sub suo nomine, ac sub penis etiam corporalibus sibi benevolis quoties opus fuerit publicandi, ac pro tem- pore emanata declarandi, interpretandi, ampliandi, & innovandi, ac executioni demandari faciendi, prout eidem magis expedire visum fuerit, necnon omnes cau- sas civiles, criminales, & mixtas super praemissis, & illorum occasione pro tempore motas, ac appellatio- num, reclamationum, recursum, ac in integrum resti- tutionum à sententiis, decretis, & gravaminibus per praedictum Camillum, & pro tempore existentem Con- servatorem dicti Archivi generalis latas, promulgatas, &